
Stad Ninove

Uittreksel uit het register van de beslissingen van de gemeenteraad
Openbare vergadering

van 24 mei 2017

Dirk Vanderpoorten, voorzitter gemeenteraad;

Tania De Jonge, burgemeester;

Katie Coppens, Veerle Cosyns, Henri Evenepoel, Wouter Vande Winkel, Paul De Schepper, 
Marc Torrekens, Alain Triest, schepenen;

Lieven Meert, OCMW-voorzitter-schepen;

Michel Casteur, Freddy Van Eeckhout, Jacques Timmermans, Rudy Corijn, Jannick Violon, 
Guy D'haeseleer, Octaaf Van Ongeval, Corinne Vanbelle, Ilse Malfroot, Antoine Van Melkebeek, 
Stijn Vermassen, Femke D'Hondt, Marc Plancke, Joost Arents, Kurt Van Den Driessche, 
Veerle Vanderpoorten, Gerd Rassaerts, Levi Verberckmoes, Misja De Ridder, 
Bruno Van Der Haeghen, Hedwig Steenhout, Jean-Pierre Van Oudenhove, Dirk Souffriau, 
gemeenteraadsleden;

Carine Coppens, stadssecretaris

32. Mobiliteit - Denderwindeke - Edingsesteenweg (N255) tussen huisnummer 323 tot 
en met huisnummer 327 -  invoeren van een blauwe zone (maximum duur 1 uur) - 
gewestweg - goedkeuring

De raad

Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet;

Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd bij koninklijk besluit van 
16 maart 1968;

Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer 
en de plaatsing en de bekostiging van de verkeerstekens;

Gelet op het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie 
van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg;

Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de 
bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende 
reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens;

Gelet op de omzendbrief MOB/2009/01 van 3 april 2009;

Overwegende dat een aantal handelaars in Denderwindeke ontevreden zijn omtrent de huidige 
duurtijd die voertuigen parkeren op het dorpsplein te Denderwindeke;

Overwegende dat bij wijze van voorbeeld leerkrachten van de school er de volledige dag parkeren, 
waardoor handelaars klagen dat hun klanten geen parkeermogelijkheid meer hebben;

Overwegende dat de handelaars vragen de mogelijkheid te onderzoeken te werken met een 
parkeerschijf (maximum 1 uur);

Overwegende dat dit volgende voordelen met zich zal meebrengen:
 Bezoekers aan de handelszaken vinden een parkeerplaats wat ten goede komt van de 

plaatselijke handelaars.



 Parkeerplaatsen worden niet de volledige dag ingenomen.

Overwegende dat de hierbovenvermelde problematiek op maandag 9 februari 2015 werd 
besproken met de handelaars;

Overwegende dat het volgende parkeerregime wordt voorgesteld:

- In Denderwindeke (dorpsplein) wordt een zone met beperkte parkeertijd ingesteld:

De blauwe zone wordt afgebakend te Denderwindeke-dorp: Edingsesteenweg (N255) vanaf 
huisnummer 323 tot en met huisnummer 327.

Het gebruik van de parkeerschijf wordt verplicht van maandag tot en met zaterdag van 
08.30 uur tot 18.30 uur. De maximum parkeerduur bedraagt 1 uur.

Signalisatie: De blauwe zone reglementering wordt aangeduid door een verkeersbord E9a 
aangevuld met de parkeerschijf, met onderborden type VIIb, parkeerschijf maximum 1 uur 
en van maandag tot en met zaterdag van 08.30 uur tot 18.30 uur.

Besluit:

met éénparigheid van stemmen

Artikel 1
Een parkeerregime, blauwe zone wordt ingevoerd in Denderwindeke-dorp: Edingsesteenweg vanaf 
huisnummer 323 tot en met huisnummer 327. 

Het gebruik van de parkeerschijf wordt verplicht van maandag tot en met zaterdag van 08.30 uur 
tot 18.30 uur. De maximum parkeerduur bedraagt 1 uur.

Signalisatie: De blauwe zone reglementering wordt aangeduid door een verkeersbord E9a 
aangevuld met de parkeerschijf, met onderborden type VIIb, parkeerschijf maximum 1 uur en van 
maandag tot en met zaterdag van 08.30 uur tot 18.30 uur.

Artikel 2
Deze beslissing zal ter goedkeuring worden toegestuurd aan de Minister van Mobiliteit.

stadssecretaris voorzitter gemeenteraad
Carine Coppens Dirk Vanderpoorten

Voor eensluidend afschrift,
2 juni 2017

De gedelegeerde ambtenaar,

Carine Coppens
stadssecretaris




